ejecutados adeudados.

2. Determinar si corresponde o no declarar que el plazo para la
ejecución del servicio materia del Contrato, se inició el 09 de
enero de 2007.

3. Determinar si corresponde o no ordenar a la Entidad el pago
por la suma ascendente a SI. 450,110.47 (Cuatrocientos
cincuenta mil ciento diez con 47/100 Nuevos Soles) por
concepto de los gastos generales y utilidades por las dos (2)
ampliaciones de plazo para el Ítem N° 09 Y dos (2)
ampliaciones de plazo para el Ítem N° 10, otorgadas por la
Entidad.

4. Determinar si corresponde o no declarar por aprobada la
Ampliación de PlazoN° 03 por nueve (9) días, para el ítem
N° 09, Y en consecuencia, determinar si corresponde o no
ordenar a la Entidad el pago de los gastos generales y
utilidades por dicha ampliación de plazo, ascendente a la
suma de SI. 38,436.21 (Treinta y ocho mil cuatrocientos
treinta y seis con 21/100 NuevosSoles).

5. De desestimarse la primera, tercera y cuarta pretensión,
determinar si corresponde o no se declare la existencia de
un enriquecimiento sin causa a favor de la Entidad y en
perjuicio del Consorcio al amparo del artículo 1954 del